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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publiczneqgo pn: Przebudowa drogi
gminnej Nr 110005N na odc. Bemowizna-Szyleny.

WYJASNIENIE TRESCI DOKUMENTOW POSTEPOWANIA

Zamawiajacy, Gmina Braniewo, informuje iz do w/w postepowania zostaty ztozone pytania.
W zwigzku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U.2015 pozycja 2164 t.j.) Zamawiajacy przekazuje treS¢ zapytan wraz z wyjasnieniami oraz
modyfikacje Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia.

Pytanie 1:

Zamawiajgcy w zamieszczonej SST 05.03.27 NAWIERZCHNIA Z MASTYKSU GRYSOWEGO
SMA 16 DTS - JENA powotuje sie na nietypowe wymagania odnos$nie uziarnienia mieszanki.
Doswiadczenia z lat ubiegtych w stosowaniu tego typu mieszanek (SMA 16 JENA -
jednowarstwowa nawierzchnia asfaltowa uktadana jako warstwa wigzaca jednoczes$nie z warstwg
$cieralng) zostaty zebrane i usystematyzowane w ,Poradniku dla zarzgdcéw i wykonawcéw drég
samorzgdowych Jednowarstwowa nawierzchnia asfaltowa SMA 16 JENA”

Czy Zamawiajacy dopusci opracowanie recepty oraz wykonanie SMA 16 JENA zgodnie z
poradnikiem: ,Poradnik dla zarzadcow i wykonawcéw drég samorzgdowych Jednowarstwowa
nawierzchnia asfaltowa SMA 16 JENA” o grubosci zgodnej z zatozeniami projektu?

Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dokonanie proponowanej zmiany.

Pytanie 2:

Poniewaz ilo§¢ oséb zatrudnianych na umowe o prace nie stanowi kryterium oceny oferty prosimy
o wykreslenie z formularza oferty osSwiadczenia stanowigcego deklaracje odnosnie oséb
zatrudnionych tj. ,Deklaruje/deklarujemy, iz .......... 0osOb bedzie zatrudnionych przy realizaciji
zamoéwienia na podstawie umowy o prace w petnym wymiarze czasu pracy”. W innym przypadku
w sytuacji gdy jeden z Wykonawcéw zadeklaruje 1 osobe, a inny 10 oséb oferty nie bedg
poréwnywalne.

Odpowiedz 2:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na wykreSlenie oswiadczenia stanowigcego deklaracje
odnosnie oséb zatrudnionych na umowe o prace. Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca lub
podwykonawca przy realizacji przedmiotu zamodwienia zatrudniat pracownikéw zatrudnionych na
podstawie umowy o prace w rozumieniu przepisow Kodeksu Pracy. Zamawiajgcy oswiadcza, ze
deklaracja o zatrudnieniu pracownikbw na umowe o prace nie jest kryterium oceny ofert i nie
bedzie brana pod uwage podczas wyboru oferty.




Pytanie 3:

W 2zwigzku z tym, ze zadanie polega na generalnym wykonawstwie prosimy o korekte
zadania w formularzu oferty Zatacznik Nr 1.1 oraz zatacznikach Nr 2-3, 5-7 do SIWZ W
odpowiedzi na ogtoszenie o zamoéwieniu w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na zaprojektowanie i wykonanie zadania na: ,Przebudowa drogi gminnej Nr
110005N na odc. Bemowizna — Szyleny.” poprzez usuniecie stowa .Zaprojektowanie”.

Odpowiedz 3: =

Zamawiajgcy akceptuje korekte, w zatacznikach Nr 1.1 oraz zatacznikach Nr 2-3, 5-7 do
SIWZ. Jednocze$nie zamawiajgcy informuje, ze w zatgcznikach Nr 1.1 oraz zatgcznikach Nr 2-3,
5-7 do SIWZ stowo zaprojektowanie nalezy pomingé i nie powinno by¢ brane pod uwage.

Pytanie 4:

Zgodnie z SST D-04.04.02 ,Podbudowa z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie” pkt.
1.3 wskazano na konieczno$¢ stosowania kruszywa famanego ze skaty litej do warstwy
podbudowy oraz do nawierzchni zjazdéw i poboczy. Powyzsze wymagania powtérzono w pkt. 2.2
powyzszej SST oraz w projekcie wykonawczym. Powyzsze wymagania dotyczace pochodzenia
kruszywa ( ze skaly litej ) do warstwy podbudowy stabilizowanej mechanicznie i nawierzchni
Zjazddw oraz poboczy eliminuje materiaty lokalne znajdujace sie na terenie Warmii, Mazur lub
Podlasie, a wymusza dostarczenie kruszywa drogg morska lub kolejowa z dalszych odlegtosci. W
konsekwencji wptynie to na zwigkszenie kosztéw realizacji inwestycji. Prosimy o informacje czy
Wykonawca moze zastosowac kruszywo spetniajgce parametry okreslone w powyzszej SST D-
04.04.02, ale pochodzace z przekruszenia lokalnych skat polodowcowych lub ziaren zwiru powyzej
8mm?

Odpowiedz 4:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dokonanie proponowanej zmiany.

Pytanie 5:

Zgodnie z warunkami kontraktu Zamawiajacy przyznaje dodatkowe punktu przy ocenie ofert za
wydtuzony okres gwarancji — maks. 35pkt za udzielenie 10-letniego okresu gwarancji. Z uwagi na
ograniczony zakres przebudowy nie obejmujacy wzmocnienia poditoza gruntowego, a jedynie
wzmocnienie gérnych warstw konstrukcji nawierzchni w postaci naktadki asfaltowej z
zastosowaniem mieszanki SMA16JENA. Opis stanu istniejagcego zawarty w dokumentac;ji
technicznej wskazuje jednoznacznie na zty stan nawierzchni ( spekania, pofatdowania, ubytki )
zwigzany ze stabym podfozem gruntowym oraz wzrostem ruchu pojazdéw cigzkich. Zgodnie z
zaleceniem projektanta nawierzchnia kwalifikuje sie do kompleksowej przebudowy. W ocenie
Wykonawcy rozwigzania projektowe nie gwarantujg wtasciwego wzmocnienia istniejgcej
konstrukcji nawierzchni szczegdlnie w dtuzszym okresie powyzej 5 lat. W zwigzku z powyzszym
prosimy o okreslenie warunkéw szczegdtowych dotyczacych zakresu udzielone; gwarancji gdyz w
obecnej formie gwarancji moga podlegac¢ wszelkie uszkodzenia powstate na nawierzchni w postaci
spekan zmeczeniowych, wykruszen, deformacji i ubytkéw oraz uszkodzen zwigzanych z
wystgpowaniem wysadzin. Wszystkie te uszkodzenia nie majg bezposéredniego zwiazku z
zaplanowanym wzmocnieniem nawierzchni, a wynikajg z niedostatecznego zakresu przebudowy
drogi.

Odpowiedz 5:

Zamawiajgcy informuje, Ze gwarancja powinna obejmowaé wszystkie uszkodzenia
powstate na nawierzchni drogi.




Pytanie 6:

Zgodnie z warunkami kontraktu Zamawiajacy przyznaje dodatkowe punktu przy ocenie ofert za
wydtuzony okres gwarancji — maks. 35pkt za udzielenie 10-letniego okresu gwarancji Z uwagi na
ograniczony zakres przebudowy nie obejmujacy wzmochnienia podtoza gruntowego, a jedynie
wzmochienie gérnych warstw konstrukcji nawierzchni w postaci naktadki asfaltowej z
zastosowaniem mieszanki SMA16JENA. Opis stanu istniejgcego zawarty w dokumentacji
technicznej wskazuje na brak wtasciwego utrzymania pasa drogowego co w konsekwencji
prowadzi do zarastania krawedzi nawierzchni utrudniajac odprowadzenie wody opadowej. Prosimy
o informacje czy Zamawiajacy wprowadzi system utrzymania powyzszego odcinka drogi zwigzany
w szczegdlnoéci z regularnym $cinaniem poboczy i czyszczeniem rowow w celu umozliwienia
wiasciwego odprowadzenia wod opadowych. Brak lub zaniechanie powyzszych zabiegow
utrzymaniowych prowadzi¢ bedzie do kolejnych uszkodzen nawierzchni nie zwigzanych z
wykonanymi robotami w ramach realizacji powyzszego kontraktu.

Odpowiedz 6:

Zamawiajgcy nie przewiduje wprowadzenia systemu utrzymania przebudowywanego
odcinka drogi.

Pytanie 7:

Prosimy o ujednolicenie zapiséw odno$cnie do$wiadczenia kierownika budowy.
Jaki warunek Wykonawca powinien spetniac?:

SIWZ:
Kierownik Budowy
Wymagana liczba os6b — min. 1.: Kierownik budowy petnigcy réwnoczesénie funkcje kierownika
robét budowlanych, Kwalifikacje zawodowe: Uprawnienia budowlane do kierowania robotami
budowlanymi bez ograniczen w specjalno$ci drogowej, Doswiadczenie zawodowe: w okresie
ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert petnit co najmniej dwa razy funkcje
kierownika budowy przy realizacji co najmniej dwéch zakoniczonych inwestycji budowlanych, kazda
o wartosci inwestycyjnej nie mniejszej niz 400 000 PLN brutto. Do petnego wykonania przedmiotu
zaméwienia, Wykonawca powinien zatrudni¢ wystarczajgca liczbe wykwalifikowanego personelu
gwarantujgcego wtasciwg, jakos¢ wykonanych prac.

Zatgcznik nr 7
W okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skiadania ofert petnit co najmniej 2 razy funkcje
kierownika budowy przy realizacji co najmniej 2 zakorniczonych inwestycji budowlanych, kazda o wartosci
inwestycyjnej nie mniejszej niz 1 000 000 PLN brutto.

Odpowiedz 7:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz nastgpita omytka pisarska. W zatgczniku nr 7 do SIWZ powinno by¢: ,w
okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert petnit co najmniej 2 razy funkcje

kierownika budowy przy realizacji co najmniej 2 zakoriczonych inwestycji budowlanych, kazda o wartosci
inwestycyjnej nie mniejszej niz 400 000 PLN brutto”.

Miejsce oraz termin skladania ofert nie ulegaja zmianie.

Informuije sie, ze pytania i odpowiedzi na nie stajq si¢ integralng czescig SIWZ i beda wigzace przy
sktadaniu ofert.




